EDITAL Nº 106/2016 – SESA
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,

Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº 003/2015,
convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste Edital, a fim
de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de qualificação
profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA, sem a expectativa imediata
da formalização do contrato.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo, munido dos seguintes
documentos para o CADASTRO DE RESERVA:
- Ficha de Inscrição
- Carteira de Identidade (original)
- Certidão de regularidade do CPF
- Certidão de quitação da Justiça Eleitoral
- CTPS (original)
- Certidão de regularidade com a Fazenda Pública Estadual
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior
- Carteira do Conselho de Classe (original)
- Certidão de regularidade do Conselho de Classe
- Certificado de curso de aperfeiçoamento com carga horária mínima de 80/160 horas/aula na área de
formação a que concorre.
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme edital 7.12 I, II, II E IV.

Vitória, 02 de Setembro de 2016

RICARDO DE OLIVEIRA

Secretário de Estado da Saúde

UNIDADE: HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
COMPARECIMENTO: 09/09/2016 as 08H

UNIDADE: CENTRAL ADMINISTRATIVA - CA
CARGO: ENGENHEIRO CIVIL
COMPARECIMENTO: 09/09/2016 as 08H

10 Neuda Ferreira Aguilar 161180

11 Ana Andreia Barcelos Serafim 158499

12 Elvira Thereza Martins De Oliveira 146709

13 Ivonilde De Oliveira 136385

14 Alessandra Zardo Azevedo Venturim 142290

15 Melissa Brandão Pretralonga 159813

16 Leticia Goldner Valim 133816

17 Rubiana Tozi 146277

18 Vera Lucia De Souza Simões 136878

19 Tarciane Oliveira Soares 138170

20 Evaneti De Fatima Brusqui  Miranda 155359

21 Precilla Giacomin Peçanha 142242

22 Ely Da Penha Cunha Porto 141125

23 Fabiola Ribeiro Rios 145054

24 Eliane Barbosa 133879

25 Marli Diniz Correa 138950

26 Fabiola Freitas Da Silva 143976

27 Ariane Biló Martins 138629

28 Greuza Nunes Pereira 152140

29 Jaciana De Jesus Rodrigues Gonçalves 141437

25 Ricardo Da Silva Santini 144917

26 Ricardo Motta Collistet 133968

27 Gustavo Bello Machado 144140

28 Luiz Henrique Dos Anjos Fonseca 137271

29 Sergio Maia Pessoa 139353

30 Adriano Sales De Freitas 158188

31 Márcia Karla Gomes Brágio 135497

32 Laury Araujo Passos 152827

33 Joel Freire Júnior 139361

34 Erika Lopes Coelho 141759

35 Claudio Marcio Nascimento 132846

UNIDADE: CENTRAL ADMINISTRATIVA - CA
CARGO: FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO
COMPARECIMENTO: 09/09/2016 as 08H

UNIDADE: CENTRAL ADMINISTRATIVA - CA
CARGO: NUTRICIONISTA
COMPARECIMENTO: 09/09/2016 as 08H

UNIDADE: CENTRAL ADMINISTRATIVA - CA
CARGO: PSICÓLOGO I
COMPARECIMENTO: 09/09/2016 as 08H

36 Gustavo Sampaio Lopes Corteletti 145772

37 Renata Sarmento Leal 150635

38 Alexandre Souza Sobral 142394

39 Janaina Pena Soares De Oliveira 156083

40 Fátima Cristina Vieira Segatto 143887

41 Elisângela Martins Mota 146692

42 Claudia Coco Pereira Melotti 142940

43 Luciano Dangelo Motta 134873

44 Genésio Virgilio Pereira 145080

9 Jeane Karla Pratti De Matos 144371

10 Renata Ravaglia Abreu Valdetaro 152482

11 Vanessa Lemes Teixeira Sancio 137547

12 Camila Giuberti De Souza 143883

13 Rubianna Rodrigues Dos Santos 158948

14 Rodrigo Silva Vieira 139668

15 Gabrieli Fernandes Freitas 132729

16 Aline De Castro Zacche Tonini 161200

17 Elayne Conceição Monteiro 135982

18 Antônio Tadeu Epichin Junior 163268

19 Ingrid Cremasco Altoe 135403

20 Sued Dir 138381

7 Inglida Curbani 145588

8 Erika Cardoso Dos Reis 141322

9 Maria De Fátima Simonelli 143226

10 Izabelle Gasparini Cardoso 142149

11 Vania Cristina Molino Gonçalves 153026

12 Betsi Coutinho Zipinotti 140965

13 Izabela Albuguethi De Marchi 142534

14 Bianca Mattedi Correia 162294

15 Nina Santos E Castro 143979

16 Viviane Da Silva Vaillant 142870

17 Liliana Magnago Pedruzzi 149330

18 Luce Mary Figueiredo De Mello 160176

19 Adriana Macedo Sarzedas 145853

20 Fernanda Dias Ferraço 142223

21 Emanuela Dos Santos Azevedo 163608

22 Suzana De Sales E Silva 139841

23 Luciana Neitzke 139772

24 Taís Canto Siqueira 139589

25 Braunea Victório França 143539

26 Gilmara De Freitas Carvalho 155217

27 Thamyres Souza Da Silva 132533

28 Rosane Soares Portilho 141195

29 Jussara Tavares De Assis 146822

30 Carolina Luchi Batista 146595

31 Talita Lirio Santos 144591

32 Ariana Cristina Moura Nazario 163773

33 Márcia Paradella De Prá 149833

34 Ana Dalva Alves Nascimento Silva 159798

35 Ludimilla Muqui Ramos Ximenes 137244

36 Denise Sathler Seara 139791

6 Maria Aparecida Xavier 141335

7 Sandra Mara Abrão David 146805

8 Sheila Gonçalaves Moreira Da Silva 140424

9 Andréa Gimenez Mascarenhas 142529

UNIDADE: HOSPITAL SÃO LUCAS
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM I
COMPARECIMENTO: 09/09/2016 as 08H

UNIDADE: CENTRAL ADMINISTRATIVA - CA
CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO I
COMPARECIMENTO: 09/09/2016 as 08H

10 Cristiane Mary Shinohara Teixeira 142728

11 Warley Emanuel De Oliveira 135383

12 Gleice Moreira Silva 140860

13 Silvana Pereira Neves 133814

14 Alexandra De Almeida Aguiar 159090

15 Alessandra Coelho De Andrade Leite 137822

16 Gislayne De Souza Carvalho 134453

17 Raul Larcher De Almeida Miranda 134742

18 Pedro Luiz Ferro 133485

19 Fernanda Silva De Almeida Resende 146873

20 Tamara Moreira De Lima Ferreira Rebuli 148056

21 Marisa Ferreira De Souza 151643

22 Ana Maria Domingues Carvalho 135136

23 Marisa Rodrigues Borges 145890

24 Vilmara Calixto Siqueira Pereira 139583

25 Marlucia Fatima Lima 138480

397 Gesica Foeger 142964

398 Luciana Carla Marques Aquino 139107

399 Penha Coutinho Dos Santos 164415

400 Elivayne Ramos Pimentel 138845

401 Helenice Alves De Freitas 144754

402 Maria Penha Vincente Martins 137725

403 Tahtielly Andrade Da Silva 152704

404 Maria Aparecida De Souza 142937

405 Patricia De Oliveira Marianelli 142850

406 Robson Rodrigues Nascimento 161449

407 Marciana Eduardo Souza 138413

408 Fernanda Machado 163529

409 Zeli Mara Da Silva Teotônio Dos Santos 145559

410 Karla Auxiliadora Lima Louzada 144704

411 Rute Léa Dos Anjos 134297

412 Átila Assis Rodrigues 137603

413 Doralice Lyra Gumao 157927

414 Lenira Ferreira Dias 158076

415 Antonina Barbosa Dos Santos 145399

416 Danubia Resende Alves 146294

417 Loyane Christine Barbosa Da Silva 141603

418 Audicéia Maria Da Silva Tadim 163291

419 Daiana Badaro Ewald 156131

420 Kattia Maiara Pinheiro De Oliveira Xavier 164027

421 Valeria Uliana 134678

422 Jerusa Nascimento Fiorio 144078

423 Evandro Pereira De Oliveira 135222

424 Lidiane França Borsoneli 146481

425 Walkiria Sieleman Almeida Farias 136076

426 Irany Do Carmo Valeriano 161348

16 Katia Cirlene  Stoco 132996

17 Luciane Borel Pinheiro 138883

18 Kewhney Francisco Teixeira Pereira 136522

19 Marcela Rosa Facco 145334

20 Marta Brasil Faria 159865

21 Suely Silva De Araújo 144535

22 Ruth Ferreira De Souza 142459

23 Katia Barcelos Ribeiro 141752

24 Silvia Dos Santos Pinto 144597